
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Direzione Generale - Settore Privacy 
CF 80209930587- PI 02133771002 
CU001 - Palazzo del Rettorato - piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 
T (+39) 0649690407 – Int. 30407 
T (+39) 0649910377 – Int. 20377 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA la legge 09 maggio 1989, n. 168; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29 ottobre 2012 e successive modifiche; 

 
VISTA la Direttiva n. 95/46/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 ottobre 
1995, relativa alla tutela delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”, e successive modifiche; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati, che abroga la sopra citata Direttiva n. 95/46/CE; 
 
VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del suddetto Regolamento 
(UE) 2016/679, con il quale sono state apportate modifiche al sopra citato “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”; 

 
VISTO il D.R. n. 3716/2022, con il quale è stato adottato il “Piano di conformità 
privacy” di Ateneo nel quale sono riportate in dettaglio le azioni da intraprendere nel 
triennio 2023/2025; 
 
VISTA la D.D. n. 5009/2024, con la quale, a decorrere dal 01 gennaio 2025, è stato 
approvato il documento di riassetto dei servizi di Ateneo con il relativo organigramma; 
 
VISTA la D.D. n. 564/2025, con la quale, a decorrere dal 17 febbraio 2025 è stato 
formalizzato il processo di definizione delle competenze delle Aree dirigenziali, che 
ha comportato alcuni correlati adeguamenti dell’organigramma adottato con la D.D. 
n. 5009/2024; 
 
VISTO il D.R. n. 683/2025, con il quale è stato adottato l’aggiornamento per l’anno 
2025 del “Piano di conformità privacy 2023/2025”; 
 
CONSIDERATO che l’azione 8.c. del “Piano di conformità privacy 2023/2025” 
prevede, entro il 31 dicembre 2025, l’adozione del nuovo “Piano di conformità 
2026/2028” di Ateneo; 
 
SENTITA la Direttrice Generale; 

 
DECRETA 



 
 
 
 

Pag. 2 

di adottare, nel testo allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale, il “Piano di conformità privacy 2026/2028” di Ateneo. 
 
Il Piano entra in vigore il 01 gennaio 2026.  
  

         LA RETTRICE 
Prof.ssa Antonella Polimeni 

 
 
 
 


	LA RETTRICE

		2025-11-18T10:12:14+0000
	GIOVANNA D'INCORONATO


		2025-11-21T08:28:57+0000
	LOREDANA SEGRETO


		2025-11-21T13:40:38+0100
	ANTONELLA POLIMENI




